
 

 

 
月 火 水 木 金 土

1 2 3
憲法記念日

5 6 7 8 9 10
こどもの日 振替休日

12 13 14 15 16 17
尿検査・内科健診

懇談会　かめ 懇談会　ぺんぎん 懇談会　らっこ

19 20 21 22 23 24
引き取り訓練 幼児体操教室

懇談会　いるか 懇談会　くじら 懇談会　まんた

26 27 28 29 30 31
幼児体操教室 誕生会

●15 日(木) 尿検査・内科健診 

尿検査は 9：30 までにクラスに提出してくだ

さい。提出日・時間厳守です。採尿容器は後日

配布いたします。 

内科健診は 15：00 から行います。都合で欠

席される方は、15：00 に健診だけ受けに来て

ください。（お車での来園はご遠慮ください） 
 

●19 日(月) 引き取り訓練 

災害が起きた想定で引渡訓練を行います。 

 詳細は 4/25 に配布しました「引き取り訓練の

お知らせ」をご確認ください。 
 

※尿検査・内科健診・歯科健診（６/4）は 

全園児対象です。必ず受検をお願いします。 

令和７年４月 28 日 座間ゆめっこ保育園 

5 月の予定 

個人情報保護とトラブル防止の観点から、園内での写真撮

影はご遠慮いただいております。 

【撮影可能なもの】 

 ・クラスのホワイトボード 

    ※ホワイトボード以外の掲示物(制作物含む)は撮影できません 

 ・運動会、発表会、卒園式 

なお、撮影した写真はインターネットや 

SNS 等には掲載せず、ご家庭内でお楽しみ 

ください。 

ご理解とご協力をお願いいたします。 

園内で写真撮影はできません 

 保育園での様子や他のご家庭の子育ての

様子、悩み相談・アドバイスなど…情報交

換の場として、また保護者の皆さん方の交

流の場としてご活用いただければと思いま

す。ご多忙とは存じますが、ぜひご参加く

ださい。懇談会中は、在園のお子様はお預

かりします。 

（かめ組は親子一緒での参加となります）  

・5 月 13 日（火） かめ組 

・5 月 14 日（水） ぺんぎん組 

・5 月 15 日（木） らっこ組 

・5 月 20 日（火） いるか組 

・5 月 21 日（水） くじら組 

・5 月 22 日（木） まんた組 

時間は各日 16：00～17：00 です。 

 入園・進級のわくわく・ドキドキした面持ちで過ごした４月。ひと月経って

新しい環境にも慣れ、無邪気な笑顔をたくさん見せてくれるようになりました

☺ 新入園児の保護者の皆様におかれましては、慣らし保育のご協力をありが

とうございました。園生活の中でご心配なことや気になることなどがございま

したら、いつでも職員へお声掛けください。 

 さて、あっという間にもう５月。今年のゴールデンウィークは飛び石で生活

のリズムが崩れやすく、4 月の疲れが見られる時期でもありますので、お休み

中は無理なくゆったりと楽しい時間をお過ごしください。 

連休明けに元気いっぱいの姿が見られることを楽しみにしています。 

ちょっと体を動かすと汗ばむ日

が多くなりました。子どもは大人

よりも体温が高く汗っかき。大人

より薄着を心がけましょう。 

また着替えの回数が多くなって

きますので、多めにご準備をお願

いします。たくさんのお洗濯、あ

りがとうございます。 

薄着を心掛けましょう ４月の様子 

進級式  

誕生会  

誕生会では、その月にお誕生日がくるお友だちの紹介をしたり、先生たちの出し物を楽しんだり

してお祝いします。4月は８名のお友だちのお誕生日をみんなでお祝いしました              

今月のお楽しみは「ピコピコテレパシー」。次は何が出てくるかな？と大盛り上がりでした。 

5月より給食室に石綿
いしわた

富
ふ

美
み

枝
え

先生が

仲間入りします。 

よろしくお願いいたします。 

新しい先生の紹介やクラスのお友だちの紹介をした後、先生たちからのお楽しみ☆として

「たまごの赤ちゃん」のペープサートを楽しみました。進級した子どもたちの目はキラキラと

輝いていて、これから始まる新しい生活に期待と希望に満ちた様子がうかがえました    


